
 IIS Tábor, s. r. o.   
Bílkova 1003, 390 02  Tábor  
IČ 43832831   
DIČ CZ43832831 
Zapsaný u KS v Č. Budějovicích, oddíl C, vložka 640  

Tel.  381 791 911 
  

Email iistabor@iistabor.cz 

Web http://www.iistabor.cz 

 

Ekonomický informační systém    

IIS Ekonom 

Organizační struktura 
jednostupňová – pouze střediska 
dvoustupňová – provozy a střediska 
třístupňová – divize, provozy a střediska 
 
 
 

 
 

Středisko je základní organizační členění firmy a je jednoznačné u celé společnosti.  

Obvykle reprezentuje odpovědného vedoucího a je na něj prováděno účtování jednotlivých účetních 

případů s vyhodnocením hospodaření za určité období. V případě potřeby je začleněno do určitého 

agregačního vyhodnocovacího celku (provoz, divize). V číselníku středisek je ke každému číslu střediska 

uveden jeho název, provoz, divize a platnost. 

Délka čísla střediska může být maximálně 10 znaků.  

 

Provoz je agregačním prvkem několika středisek.  

Opět může prezentovat odpovědného vedoucího. Číslo provozu je uvedeno u každého střediska. 

Délka čísla provozu může být maximálně 5 znaků.  

 

Divize je dalším agregačním prvkem.  

Opět může prezentovat odpovědného vedoucího. Číslo divize je uvedeno u každého střediska. 

Délka čísla divize může být maximálně 5 znaků.  

  

mailto:iistabor@iistabor.cz
http://www.iistabor.cz/


 IIS Tábor, s. r. o.   
Bílkova 1003, 390 02  Tábor  
IČ 43832831   
DIČ CZ43832831 
Zapsaný u KS v Č. Budějovicích, oddíl C, vložka 640  

Tel.  381 791 911 
  

Email iistabor@iistabor.cz 

Web http://www.iistabor.cz 

 

 

Operační místo je skupina středisek uvnitř nebo napříč provozy.  

Ve vybraných modulech se v rámci operačního místa řeší přístupy, číslování dokladů, nastavení, účetní 

období (měsíční závěrky). V rámci modulu může být středisko pouze v jednom místě. 

Délka čísla operačního místa může být maximálně 6 znaků 

 

Účet – účtová osnova je kompletní seznam účtů, které bude účetní jednotka v účetnictví používat. 

Účtová osnova rozlišuje deset účtových tříd (0–9), které dále dělí do účtových skupin. 

První číslice účtu je číslo účtové třídy, druhá účtové skupiny, třetí syntetický účet.  

Účetní jednotka si sama určí analytické členění účtu (většinou další 2 až 4 číslice účtu). 

Délka čísla účtu může být maximálně 10 znaků. 

 

Kalkulační položka – sdružuje výsledkové účty v účetní osnově do celků pro výkazy hospodaření. 

Například sloučení syntetických účtů 521,524,525,527,528 jako kalkulační položka mzdových nákladů. 

Délka čísla kalkulační položky může být maximálně 7 znaků. 

 

Zakázka je označení jedné konkrétní akce, kterou je nutno sledovat v celém rozsahu realizace. Účtují se 

na ní výnosy a náklady a je samostatně vyhodnocována.  

Mohou to být např.: stavba budovy, správní režie, výstava, nákladní automobil  

V číselníku zakázek je ke každému číslu zakázky uveden její název a rozmezí účetních období platnosti (tj. 

možnosti účtovat na tuto zakázku). Dále je uvedeno středisko, další členění zakázky a činnost (dle 

nastavení systému je možno tyto údaje dotahovat automaticky z číselníku zakázek) 

Délka čísla zakázky může být maximálně 15 znaků.  

Pozn.: Pokud se zakázka vyplňuje u účtu, který nemá nastavenu kontrolu zakázky, lze do tohoto údaje 

psát např. čísla zaměstnanců, čísla partnerů, popřípadě čísla příjemek materiálu atd.   

 

Další členění zakázky (DČZ) je pro detailnější členění zakázky, nebo slučovaní zakázek do skupin. 

Mohou to být např.: okres, dotace 

 

Délka DČZ může být maximálně 10 znaků. 

 

Činnost je označení stejné skupiny prací nebo výkonů. Slouží k průřezovému pohledu na jednotlivé 

činnosti firmy přes veškerá organizační členění. Je samostatně vyhodnocována z pohledu výnosů a 

nákladů. Vyhodnocení činností se provádí i v jednotlivých stupních organizačního členění.  

Číselník činností obsahuje označení činnosti a její název.  

Mohou to být např.: stavební práce, servis, doprava 

Délka označení činnosti může být maximálně 4 znaky.  

 

 

mailto:iistabor@iistabor.cz
http://www.iistabor.cz/

